
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE RCG N° 2242/2025 DEL 12/12/2025

N° DetSet 234/2025 del 11/12/2025

Dirigente: LUIGI DE SIMONE

OGGETTO: Liquidazione straordinario personale Polizia Municipale tempo 
determinato MAGGIO – GIUGNO – LUGLIO – AGOSTO – SETTEMBRE – OTTOBRE 
2025.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile LUIGI DE SIMONE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2242/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-04417-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 12/12/2025 al 27/12/2025

L'incaricato della pubblicazione
GIOVANNA SESTILE



2RCG N° 02242/2025 del 12/12/2025

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto  l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della
dirigenza.

Visto il  Decreto Commissariale  n. 373 del 08/05/2025 con cui lo scrivente è stato nominato
Dirigente del Settore Polizia Municipale;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la Deliberazione Commissariale n. 1 del 28/02/2025 con la quale è stato approvato il DUP
2025/2027 (articolo 170, comma 1, D.Lgs 267/2000).

Vista  la Deliberazione Commissariale n. 15 del 04/03/2025 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2025/2027.

Vista la Deliberazione Commissariale con i poteri di Giunta n. 5 del 25/03/2025 con la quale è
stato approvato il Piano Integrato di attività ed organizzazione (P.I.A.O.) ed il Piano Esecutivo di
Gestione per il triennio 2025/2027.

Premesso  che i  dipendenti  in  servizio  presso  il  Settore  Polizia  Municipale  hanno effettuato
lavoro straordinario nel periodo compreso tra il 01/05/2025 ed il 31/10/2025, per:

- far fronte alle emergenze, anche notturne, di competenza del Settore effettuando straordinario
autorizzato non preventivato poiché necessario per fronteggiare eventi sopraggiunti durante il
servizio ordinario;

- per espletare servizio in giornate festive da calendario;

Verificati i cartellini delle presenze e l’autorizzazione ad effettuare straordinario per il periodo di
riferimento  dai  quali  risultano  le  ore  effettivamente  rese  nel  periodo  dal  01/05/2025  al
31/10/2025;

Ritenuto di dover liquidare al personale dipendente del Settore Polizia Municipale,  il  lavoro
straordinario come rispettivamente indicato nel prospetto allegato;

Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000.

Dato  atto che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  determinato,  curata  dal
sottoscritto, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli
effetti  di  quanto  dispone  l’art.  147  bis  del  D.Lgs.  267/2000  e  che  in  relazione  al  presente
provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo
espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 02242/2025 del 12/12/2025

DETERMINA

Di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente
ripetuta e trascritta;

Di procedere alla liquidazione al personale dipendente avente diritto degli importi relativi allo
straordinario per prestazioni rese nel mese di gennaio, febbraio, marzo e aprile 2025;

Di liquidare la spesa complessiva di € 2.471,38 suddivisa come da prospetto allegato al presente
atto, il cui impegno si trova allocato:

-  per  €  1.845,55  (Spesa)  al  Capitolo  10102024  del  Bilancio  pluriennale  2025/2027
Esercizio finanziario 2025;

- per € 468,95 (Cpdel) al Capitolo 10102024 del Bilancio pluriennale 2025/2027 Esercizio
finanziario 2025;

- per € 156,87 (IRAP) al capitolo 10102024 del Bilancio pluriennale 2025/2027 Esercizio
finanziario 2025;

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma
recata dall’art. 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 267/2000.

Di dare atto di adempiere, inoltre, con l’esecutività della presente agli obblighi di trasparenza di
cui all’art. 37 del D.Lgs. n°33 del marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012. 

Il  sottoscritto  Dott.  Luigi  De  Simone  Dirigente  del  Settore  Polizia  Municipale presso  il
Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della
Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del
Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 445, DICHIARA che in relazione
al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è
fatto  obbligo  espresso  di  astenersi  dall’adottare  pareri,  valutazioni  tecniche,  atti
endoprocedimentali.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 02242/2025 del 12/12/2025

STRAORDINARIO POLIZIA MUNICIPALE MESE DI MAGGIO-GIUGNO-LUGLIO-AGOSTO-SETTEMBRE-OTTOBRE  2025 TEMPO DETERMINATO 5:50

N. MATR. COGNOME NOME IMPORTO TOTALE FESTIVO O IMPORTO TOTALE FESTIVO IMPORTO TOTALE CAT.

FERIALI ore/cent ORARIO NOTTURNO ore/cent. ORARIO NOTTURNO ore/cent. ORARIO

1 998485 2:18:00 2.30  €                14.24  €                  32.75 8:24:00 8.40  €     16.09  €       135.16 0.00  €     18.57  €          -   C1

2 998488 7:43:00 7.72  €                14.24  €                109.93 18:35:00 18.58  €     16.09  €       298.95 0.00  €     18.57  €          -   C1

3 998484 1:24:00 1.40  €                14.24  €                  19.94 8:22:00 8.37  €     16.09  €       134.67 0.00  €     18.57  €          -   C1

4 998487 10:21:00 10.35  €                14.24  €                147.38 18:53:00 18.88  €     16.09  €       303.78 0.00  €     18.57  €          -   C1

5 998486 2:44:00 2.73  €                14.24  €                  38.88 7:03:00 7.05  €     16.09  €       113.43 0.00  €     18.57  €          -   C1

6 998494 15:50:00 15.83  €                14.24  €                225.42 9:22:00 9.37  €     16.09  €       150.76 0.00  €     18.57  €          -   C1

7 998495 5:55:00 5.92  €                14.24  €                  84.30 3:07:00 3.12  €     16.09  €         50.20 0.00  €     18.57  €          -   C1

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5RCG N° 02242/2025 del 12/12/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 234/2025 del 11/12/2025, avente oggetto: 

Liquidazione straordinario personale Polizia Municipale tempo determinato MAGGIO – GIUGNO – LUGLIO – 

AGOSTO – SETTEMBRE – OTTOBRE 2025.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

LIQUIDAZIONE 
STRAORDINARIO DA 
MAGGIO AD OTTOBRE
2025 PERSONALE P.M.
TEMPO 
DETERMINATO

€ 1.845,55
10102

024
01 2025 01 2025

CPDEL SU 
STRAORDINARIO DA 
MAGGIO AD OTTOBRE
2025 PERSONALE P.M.
TEMPO 
DETERMINATO

€ 468,95
10102

024
02 2025 02 2025

IRAP SU 
STRAORDINARIO DA 
MAGGIO AD OTTOBRE
2025 PERSONALE P.M.
TEMPO 
DETERMINATO

€ 156,87
10102

024
03 2025 03 2025

Totale Importo:      € 2.471,37

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


	DA MAG. A OTTOBRETEMPO DET. (2)

		2025-12-12T09:35:37+0100
	GIOVANNA SESTILE


		2025-12-11T14:18:05+0100
	LUIGI DE SIMONE


		2025-12-12T09:20:27+0100
	EUTERPIO ANDREA




